Ceterum monemus omnes ut tributa modo ecivilia
fura modeste ac diligenter exequantur, eo videlicet
spectantes unice ut parens Imperio Russico Polonia
secundioribus semper conditionibus utatur. Quod sane
ut obveniat, partes Nostras, utpote patris Poloniae
vestrae amantissimi, apud potentissimum Imperato-
rem nunquam desiderabitis.

Munerum divinorum auspicem et singularis No-
strae caritatis testem, Apostolicam Benedictionem
vobis, Venerabiles Fratres, et cleris populisque ve-
stris amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae, apud Sanetum Petrum, die 111 de-
cembris aDCcec v, Pontificatus Nostri anno tertio.

PIVS PP. X.

II.

SS. D. N. PII PP. X.

allocutio habita in Consistorio d. XIT mens.
Decembr. M DCCCC V.

Venerabiles Fratres,

Amplissimum Collegium vestrum iterum hac die
spectare coram, equidem Nobis accidit iucundissime.
Vellemus autem, ad hane iucunditatem augendam,
ea posse de Christi Ecclesia, cui praesumus, vobis-
cum communicanda proferre, quae laetitiam pare-
rent, optatoque animos solatio perfunderent. Quid enim
Nobis, quid vobis desideratius, quam sedere Eccle-
siam in puleritudine pacis; filios eius, fortes in fide
et caritate ferventes, siecut novellas olivarum esse in
cireuito mensae illius; reges et principes ambulare
in splendore ortus eius; et adorare vestigia pedum
eius, omnes qui detrahebant ei, et vocare illam Ci-
vitatem Domini et Sion sanecti Israel?

Sed heu! scitis nimium, Venerabiles Fratres, atque
intimo doletis corde, non hisce Nos conditionibus uti,
eaque contra esse tempora, quae peiora in dies por-
tendant, meliora praecipere vix sinant.

Utique, quod Dei miserentis est opus, annuntiatur
fides in universo mundo: atque ibi laetiores occur—
runt segetes, ubi, humano quidem iudicio, minus sur-
rectura semina sperarentur. Regiones loquimur, ubi
a catholica doctrina dissidetur, easque in primis quae
vanis adhuc superstitionibus gentium destinentur,
Crescit enim illic verbum Dei et augetur numerus
discipulorum, loquente Deo pacem in plebem suam.

Verum, quod angore maximo commemoramus, $i
oculus animosque alio convertimus, ad nationes ni-
mirum quae catholico censentur nomine ; quanta ubi-
que trepidationum causa, quanta moeroris! Metui-
mus plane ne plerisque impleatur quod seriptum est:
Auferetur a vobis regnum, et dabitur genti facienti
fructus eius!

Qua de re, ea plano gens vehementissime his die-
bus sollictos anxiosque Nos habet, quae gloriosa hue
usque primigenae Ecclesiae filiae appellatione nun-
cupata est. Attamen de legibus, contra omnes justi-
tiae regulas adversus Eeclesiam ibidem nunc latis,
mens est, opportuniore tempore, consideratius et gra-
vius, pro apostolico munere vos alloqui.